
Governo do Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de Ulianópolis 

                                                 

             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

   PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022-SRP/FMS 
 

Av. Pará, 651 – bairro Caminho das Árvores – Fone (91) 98883-1009 – CEP.: 68.632-000 1 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022-SRP/FMS 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS, doravante denominada 

PMU, estabelecida na cidade de Ulianópolis, Estado do Pará, na Avenida Pará, 

651, Bairro Caminho das Árvores, telefone nº (91) 98402-2429 e CEP: 68.632-000, 

torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Presencial nº 012/2022-SRP/FMS, 

que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E DERIVADOS, VISANDO ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ULIANÓPOLIS/PA, quais 

sejam: 
 

a) As empresas que vierem participar do referido Pregão quanto aos 

itens do Edital nºs 1, 2, 3, 4 e 5 deverão apresentar além dos documentos 

exigido no item 8. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA do Edital publicado 

anteriormente, devem apresentar os seguintes documentos: 
 

a1) Alvará Sanitário, emitido pelo Órgão competente, que comprove que a 

Empresa licitante foi vistoriada pelo serviço de Vigilância Sanitária Estadual 

ou Municipal; 
 

a2) Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE), emitido pela 

Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, para fins de 

comprovação de permissão de funcionamento de empresas ou 

estabelecimentos. 
 

b) Alteração da data de abertura do procedimento licitatório para o 

dia 05 de setembro de 2022 às 09:00h no Departamento de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Ulianópolis, na Avenida Pará, 651, Caminho das 

Árvores, Ulianópolis-PA. 

 

A Prefeitura Municipal de Ulianópolis informa ainda que as demais 

normativas referentes ao Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 012/2022-

SRP/FMS permanecem inalterados. 

 

Ulianópolis – PA, 23 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

Luiz Henrique Lacerda Lopes  

Pregoeiro 

 
 


		2022-08-24T08:53:47-0300
	LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES:02496315201




